SCRIPTA

Numéro Scripta : 5634

Auteur(s) : Richard de Ferrière [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Sauveur (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1223, octobre

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Ferrière confirme toutes les aumônes que son père Simon et ses ancêtres ont données à l'abbaye Saint-Sauveur d'Évreux. Richard renonce auprès de ladite abbaye à toute place, le droit sur laquelle il avait réclamé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 80.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Ferrariis concedo et presenti scripto confirmo omnes elemosinas quas dominus Symon, pater meus, et antecessores mei dederunt quondam abbatie Sancti Salvatoris Ebroicensis. Preterea ego Ricardus dono et concedo in perpetuam elemosinam predicte abbatie totam plateam in qua jus clamabam, que est sita inter elemosinam Sancte Cristine de Ferrariis et caminum domini regis. Et ut hoc ratum et stabile permaneat, presentem paginam sigilli mei munimine roboravi. Testibus hiis : Radulfo de Conchis cantore, magistris Willelmo de Guillarvilla, Radulfo de Aviron canonico Ebroicensi, Ricardo Trossel, Willelmo, presbiteris, et pluribus aliis. Actum anno Domini M° CC° XXIII°, mense octobri.